Договор подряда №

	г. Москва
                                                                                                                                      «____»___________  202_г.

	Общество с ограниченной ответственностью «Кристалл Авеню», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Директора по развитию Иванова Александра Леонтьевича, действующего на основании Доверенности № 9 от 01 марта 2021г., с одной стороны и

	Общество с ограниченной ответственностью «_____________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора _________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор подряда (далее – «Договор») о нижеследующем.

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	1.1.  Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство выполнить своими и/или привлеченными силами монтаж ___________перегородок из материалов Подрядчика в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1) в помещении здания, расположенного по адресу: ______________________________, а Заказчик обязуется принять результаты Работ и выплатить суммы, указанные в пункте 2.2 и сроки, указанные в п.4 настоящего Договора.

	2. СТОИМОСТЬ РАБОТ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И СДАЧА-ПРИЕМКА РАБОТ

	2.1. Стоимость Работ на момент заключения Договора составляет _______ (__________) рублей 00 коп., в том числе НДС (20%) – ____________ руб.

	Стоимость Работ может быть пересмотрена с согласия Сторон в соответствии с п. 3.1. Договора. Любые изменения вносятся в стоимость Договора путем подписания Дополнительного соглашения.

	2.2. Порядок платежей:

	Заказчик производит оплату стоимости Работ посредством банковского перевода на расчётный счет Подрядчика, указанный в настоящем Договоре, на основании выставленного счета в следующие сроки:

- Предоплата (70%) в размере _______ (_____________________) рубля 00 коп., в том числе НДС (20%) –   _______ руб., в течение 3 - х банковских дней с даты  подписания Договора;

- Окончательный платеж (30%) в размере  _________ (____________) рубля 00 коп., в том числе НДС (20%) –  ___________ руб., – в течение 3-х банковских дней с даты подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ.

	2.2.1. Правила статьи 317.1 Гражданского Кодекса Российской Федерации к отношениям Сторон по настоящему договору не применяются.

	2.3. Приемка Работ:

	2.3.1. Сдача-приемка Работ производится после выполнения Подрядчиком всех Работ, принятия Заказчиком всего комплекса работ и удостоверяется подписанным Сторонами актом сдачи-приемки выполненных работ (по форме КС-2) (далее – «Акт сдачи-приемки») и справкой о стоимости КС-3.
2.3.2. Заказчик обязуется не позднее 3-х (трех) рабочих дней с момента предоставления ему Акта сдачи-приемки Подрядчиком утвердить его или заявить свои возражения. Если от Заказчика не поступило письменных мотивированных возражений в установленный настоящим пунктом срок, акт сдачи-приемки Подрядчика считается принятым без возражения и утвержденным Заказчиком.
2.3.3. В случае, если заказчик в течении 3-х (трех) рабочих дней с даты окончания монтажа (установки) уклоняется от приемки (не подписывает Акт сдачи-приемки и не направляет на адрес Подрядчика претензию относительно качества выполненных работ), датой выполнения своих обязательств Подрядчиком перед Заказчиком считается расчетная дата согласно п. 4.2. настоящего Договора, а Заказчик тем самым признает выполнение своих обязательств Подрядчиком по настоящему Договору в полном объеме.

	3. Оплата Дополнительных

РАБОТ, Услуг

	3.1. Если в ходе выполнения Работ Подрядчик придет к выводу о необходимости проведения дополнительных работ (или оказания дополнительных услуг), Подрядчик должен оповестить Заказчика об этом.
3.2. В случаи изменений утвержденных Приложений к настоящему Договору (цвета, используемые материалы, размеры, конфигурация конструкций и т.д.), возникшие по инициативе Заказчика, требующие дополнительные затраты со стороны Подрядчика, заключается Дополнительное соглашение, которое оплачивается отдельно.

	4. Срок действия ДОГОВОРА

	4.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

	4.2. Срок исполнения работ, после получения оплаты (70%) на расчетный счет Подрядчика, строительной готовности проемов и согласования рабочих чертежей - ____(_______) рабочих дней.  При этом Подрядчик приступает к выполнению своих обязательств только после подписания и заверения печатью Заказчиком Договора  и Приложений к нему, переданных сотруднику Подрядчика, либо направленные в виде скан-копии на электронный адрес, указанный в п.11.5 настоящего Договора. При несоблюдении данного условия, срок выполнения своих обязательств Подрядчиком по настоящему Договору увеличивается на срок исполнения данного условия.

	5. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

	5.1. Каждая сторона имеет право в письменном виде расторгнуть настоящий Договор, если другая сторона получила уведомление о банкротстве, или входит в договоренность с кредиторами, или начинает процесс ликвидации (добровольный или вынужденный).

	5.2. Заказчик имеет право в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть настоящий Договор путем направления письменного уведомления Подрядчику. Указанное уведомление должно быть направлено Заказчиком не позднее, чем за 15 (Пятнадцать) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения Договора.

	5.3. В случае расторжения Договора по любой из причин Заказчик  обязан произвести оплату Подрядчику за выполненные и переданные Работы Заказчику, предоставленные до даты расторжения и неоплаченные Заказчиком, а также понесенные Подрядчиком затраты на материалы, заказанные и оплаченные им в целях исполнения настоящего Договора. Материалы используемые Подрядчиком для монтажа по настоящему Договору возврату или обмену не подлежат, т.к. изготавливаются по индивидуальным замерам.

	6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

	6.1. Подрядчик не несет ответственность за совет или рекомендации, полученные от какого-либо другого подрядчика или советника, назначенного Заказчиком.

6.2. Подрядчик обязан выполнить и завершить Работы в полном соответствии с условиями Договора. Фраза «в соответствии с условиями Договора» и иные аналогичные выражения означают, что Работы должны быть выполнены надлежащим образом, добросовестно, в соответствии с передовой практикой строительства, а также в полном соответствии с Применимым Законодательством, Проектной Документацией, разумными инструкциями и требованиями Заказчика, и положениями настоящего Договора.  Подрядчик передает, а Заказчик принимает системы, полностью готовые к эксплуатации.
6.3. Перед сдачей работ Подрядчик отмывает стекла снаружи от наклеек и маркировок. При двойном остеклении начисто отмываются стекла с внутренней стороны и витражи между стеклами.

6.4. Заказчик обязуется обеспечить условия для проведения работ по настоящему Договору:

- обеспечить строительную готовность объекта к моменту начала выполнения работ Подрядчиком,

- письменно уведомлять Подрядчика обо всех изменениях, внесённых как в проектную документацию, так и в объёмы работ,

- обеспечить Подрядчика, во время выполнения работ на месте производства монтажа, электросетью 220V без дополнительной оплаты за неё со стороны Подрядчика, в радиусе 20м. от места проведения работ
- обеспечить сохранность находящегося на объекте оборудования, материалов и инструментов Подрядчика в нерабочее и ночное время, предоставить Подрядчику место для бытового помещения,

-  обеспечить доступ сотрудников Подрядчика на объект,

- обеспечить возможность перемещения и подъема материалов внутри помещения до места проведения работ,

- организовать приемку работ, после получения от Подрядчика извещения о сдаче-приемке выполненных работ.

- выполнить в полном объёме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего Договора.
6.5. В случае нарушения Заказчиком своих обязательств по обеспечению доступа к помещению (п. 6.4), срок выполнения работ определяется Подрядчиком самостоятельно и не подлежит наложению неустойки со стороны Заказчика.
6.6. Подрядчик не несет ответственность за качество выполненных работ, в случае выявления, после выполненного замера, изменений размеров и формы помещения (размеры проемов, высота потолка, углы и наклоны существующих стен и перегородок). В случае, если такие изменения требуют дополнительных материалов и трудовых ресурсов, Заказчик оплачивает их отдельно.
6.7. Вынос мусора после выполнения работ (упаковка, обрезки материалов и пр.) осуществляется Подрядчиком, при наличии мусорного контейнера на территории объекта или в радиусе 20м. от него. В остальных случаях вынос (вывоз) мусора осуществляется силами Заказчика.

	6.8. В случае нарушения Заказчиком срока перечисления платежей по настоящему Договору более чем на 10 (десять) рабочих дней Подрядчик вправе направить Заказчику требование об уплате пени в размере 0,1% (ноль одна десятых процента) от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 10% (десяти процентов) в совокупности. При этом начисление пени начинается со дня получения Заказчиком требования Подрядчика об уплате пени и выставленного им счета.

6.9. В случае нарушения Подрядчиком сроков производства работ Заказчик вправе направить Подрядчику требование об уплате пени в размере 0,1% (ноль одна десятых процента) от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 10% (десяти процентов) в совокупности. При этом начисление пени начинается со дня получения Подрядчиком требования Заказчика об уплате пени и выставленного им счета.

	6.10. Гарантийный срок на выполненные Работы, предоставленные Подрядчиком материалы, оборудование составляет 12 (двенадцать) месяцев и начинает течь с момента приемки Заказчиком всех Работ, выполненных по Договору.
6.11.  Подрядчик не несет гарантийной ответственности по качеству материалов и выполненных работ, если ухудшение качества вызвано нарушением условий хранения или использования установленной продукции со стороны заказчика, а также при попытках самостоятельной регулировки, ремонта, переустановки и любой другой переделки продукции Заказчиком.
6.12. Заказчик и Подрядчик в период действия настоящего Договора, в порядке установленном действующим законодательством РФ, обязуются своевременно и надлежащим образом производить уплату налогов в бюджет РФ.
6.13. Стороны гарантируют, друг другу, что не обладают признаками «фирм – однодневок» (Письмо ФНС России №3-7-07/84 от 11.02.2010 года).
6.14. Стороны гарантируют, друг другу, что сведения по юридическому адресу, указанному при государственной регистрации, не является «массовым» адресом регистрации, а является действующим и актуальным адресом (Письмо ФНС России №АС-4-2/710@ от 23.01.2013 года).
6.15. Стороны гарантируют друг другу, что лица, заключившие настоящий договор  не подпадают под критерии «массовых руководителей» (Приказ ФНС России №ЯК-7-6/383@ от 12.08.2010 года).

	7. Урегулирование спорных вопросов

	7.1. В случае любых разногласий и/или споров, возникающих в связи или в ходе выполнения настоящего Договора, Стороны предпримут все возможное для урегулирования подобных споров путем переговоров. При невозможности Сторон достичь соглашения все претензии, споры и другие проблемы и вопросы, возникающие или имеющие отношение к выполнению или нарушению настоящего Договора, подлежат урегулированию Арбитражным судом г. Москвы.

	7.2. Наличие споров между Заказчиком и Подрядчиком, а также процессуальные действия, направленные на урегулирование споров, не освобождают Стороны от надлежащего и своевременного выполнения своих обязательств по выполнению Работ в соответствии с настоящим Договором.

	7.3. Настоящая статья остается действительной после расторжения настоящего Договора.

	8. Уведомления

	8.1. Любые уведомления или аналогичные документы, требуемые для представления каждой из Сторон, должны быть выполнены в письменной форме.
8.2. В случае задержки сроков строительства не по вине Подрядчика, при повышении цен на какие-либо материалы и комплектующие используемые при проведении работ, более чем на 10%, Подрядчик имеет право уведомить Заказчика о таком повышении, с приложением скана письма о таком повышении от Поставщика. В  таком случае Заказчик должен компенсировать разницу в цене за данные материалы и комплектующие.  Данное условие относится только к тем материалам и комплектующим, которые Подрядчик не мог заказать после получения предоплаты.

	9. Конфиденциальность

	9.1. Стороны признают, что настоящий Договор с настоящего момента вступает в силу и подлежит исполнению, предполагая особо доверительные и конфиденциальные отношения между ними, основывающиеся на профессиональной деятельности Подрядчика, эффективно выполняющего Работы.
10. ФОРС-МАЖОР

10.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (стихийных бедствий, военных действий любого характера) и других независящих от Сторон обстоятельств, которые прямо препятствуют какой-либо из Сторон выполнить свои обязательства по настоящему Договору, подтвержденных соответствующим документом торгово-промышленной палаты или другого уполномоченного на это органа, срок выполнения обязательств по договору Стороной, для которой эти обстоятельства возникли, отодвигается на срок действия этих обстоятельств.

	11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

	11.1. Изменения к настоящему Договору после даты вступления его в силу производятся только с письменного согласия Сторон путем подписания дополнительного соглашения.

	11.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

	11.3. Настоящий Договор не подлежит переуступке.

11.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11.5. Для целей настоящего Договора Стороны назначают ответственных представителей. Контактные данные ответственных представителей и адреса электронной почты Сторон:

- со стороны Заказчика:

​​​​ E-mail:   _________________________

- со стороны Подрядчика:

E-mail : info@cr-av.ru
11.6. Стороны допускают обмен экземплярами настоящего договора, приложений и дополнительных соглашений к нему, подписанных одной стороной, сканированных и направленных другой стороне по адресам электронной почты, указанным в пункте 11.5 настоящего договора, признавая тем самым юридическую силу названных документов. Стороны также признают юридическую силу всех прочих документов уведомлений, претензий, направленных друг другу в электронном виде во исполнение настоящего договора по указанным адресам электронной почты.

11.7.  Переписка Сторон по адресам электронной почты указанной в п. 11.5 Договора, наравне с Уведомлениями  могут в дальнейшем служить в качестве доказательной базы при возникновении споров между Сторонами.

	12. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ

	12.1. Приложение № 1.  Спецификация.
12.2. Приложение № 2.  Акт согласования.

	13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

Подрядчик: Общество с ограниченной ответственностью          «Кристалл Авеню»
Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью
 «»

Юридический адрес:115487, Москва г., ул. Садовники, д. 3, стр. 1.

Фактический адрес: 115487, Москва г., ул. Садовники, д. 3, стр. 1.

ОГРН 1137746479859

ИНН 7723874250

КПП 772501001

Расчетный счет: 40702810038000048426 в ПАО «Сбербанк России» г. Москва

Корреспондентский счет: 30101810400000000225

БИК 044525225

Тел.: +7 (495) 640-49-39
E-mail: info@cr-av.ru

Юридический адрес:
Фактический адрес:
ОГРН
ИНН
КПП
Расчетный счет:
Корреспондентский счет:

БИК
Тел.:
E-mail:___________________

	14. ПОДПИСИ СТОРОН

Подрядчик:

Директор по развитию
Иванов А.Л.
 ______________________________

Заказчик:

Генеральный директор
 ______________________________

PAGE
4
Договор подряда № от  «__»_________202_г.
Подрядчик _______________________________                                                                               Заказчик____________________________________